expensas, et prsecipue illas, de quibus conventum est inter firmarios et

Magistrum et socios dicti CoUegii per Collegium preedictum faciendas

et sustentandas.
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<!^U00 air terttum spectat. Utrum Socius, aut Scholaris sese absentare

possint a Collegio sine consensu Magistri : Diligenti consideratione habita

super verbis dicti Statuti, deelaramus implicite in eodem Statute

contineri, Nulli liceat per aliquod tempus sese absentare a Collegio

praedicto nisi petita et impetrata suae absentiee venia a Magistro CoUegii

prsedicti, seu ejus vices gerente in ejus absentia.

4. a^uols atf quattum pertinet de Communi mensa, sic interpretamur ut

nulli liceat quicquid de Commeatu per Collegium socio aut scholari desig-

nate extra communem aulam percipere, nisi prius petita et obtenta ad

hoc licentia a Magistro, vel in ejus absentia ab ejus vices gerente.

5. Quod ad questionem motam de prselectoribus attinet, Interpretamur

ilia verba extendi tantummodo ad xl*. et non amplius ex sumptibus

CoUegii pro industria et labore eorum qui tempore statuti editi prae-

legebant philosophiam et dialecticam, quod quidem stipendium cense-

mus inter praedictos duos praelectores distribuendum secundum arbitrium

et moderationem Magistri et majoris partis sociorum praesentium in

eorum electione.

6. Quod ad dubium de Cista Communi pro custodibus ejusdem, Num
aliquis possit esse Custos ejusdem, qui non unanimiter eligatur per

Magistrum et omnes socios: Quia comperimus statutum Parliament!

editum an°. 21°. Henrici 8"'. 33. pr^esenti statute adversari, ideo de-

cernimus secundum vim et formam statuti preedicti id ratum fore, quod

Magister, et major pars sociorum prassentium decreverit.

Johannes Still, Procancell.

Andeeas Peene.

Edwaedus Hawfoede.

Pp
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^ntttpVttSitiO Samuelis Harsnet, SacrcB TheologicB Prqfessoris,

alm<B Universitatis Cantahr. Procancellarii, Rogeri Goade et

RoBERTi SoAME, Sacrce TheologicB Prqfessorum in Aca-

demia Cantabr. maxime seniorum, de Diaconatus

necessitate sociis imposita si?igulis infra

triennium post admissionem ex

statuto 26°.

(i^ontatn Oubta quae&am orta sunt inter Magistrum et socios CoUegii

Corporis Christi et beatee Mariae Virginis Cantabrig. de intellectu et

sensu statuti (Titulo de Salario, mensa et soeiorum cubiculis) viz.

"
Quilibet in Diaconum ordinatus vel infra tres annos post ejus admissi-

" onem ordinandus sex marcas tantummodo de nobis et rebus nostris

" annuatim percepiat." Quum omnes socii tarn posterioris quam primee

fundationis in hoc CoUegio ad observantiam omnium statutorum jura-

mento obstricti sunt, et nihil habent in specialibus eorum fundationibus

sive ordinationibus unde a prasdicto statuto eximerentur : Hine quseritur,

utrum omnes Socii tarn posterioris quam primae fundationis huic prsedicto

statuto devinciantur, et sub qua poena quilibet eorundem teneatur ad ob-

servantiam praedicti statuti. Et quoniam reperimus in statutis ejusdem

CoUegii [Tit. de qualitatibus eligendorum in socios] viz.

" Et qui in temporis progressu studio Theologice vacent et intendant:

"ita ut quilibet gradum JBacchalaureatus sacrce Theologice conscendat

"
ittfra octo amies postquam rexerit in artibus sub poena amissionis sodalitii

" sui ipso factor Et in Sect. 13.
" Volumus ut in electione soeiorum

"talis ratio hcdyeatur ut ex integro numero soeiorum dimidia aut tertia

"pars sint in Presbiteratus ordine constituti :"

Ad quern gradum Bacchalaureatus Theologize et ordinem Presbi-

teratus conscendere non possunt nisi studio Theologia2 vacent et inten-

dant ut in praefato statuto continetur, et fiant ad minimum Diaconi, ut

leges regni requirunt.

INTEHTRETATIONES STATUTORUM. 299

Animadvertentes etiam omnia dicti Collegii statuta esse ad gram-

maticalem sensum interpretanda, Sect. 35. et sic interpretatum simile

statutum de seneschalli deputatione Sect. 9.

Considerantes denique quod ab antique talis semper hujus Collegii

mos et praxis extiterit, ut quilibet socius juramento suo obstrictus tene-

batur, tarn ut vacaret studio TheologiEe, quam ut ad sacros ordines

unusquisque suo ordine promoveretur. Et quod omnes socii nunc in

Collegio existentes, cujuscvinque fundationis seu ordinationis fuerint, uno

eodemque juramento ad observantiam horum statutorum obstricti sunt,

et quod horum statutorum violatores a tempore antiquo in tempus

sodalitio suo privabantur.

Ad ambigua et obscura omnia evitanda, quae de praedictis statutis et

ordinatione nuper Reverendissimi Patris Matthgei Cantuar. Archiepiscopi

de quatuor sociis ultimo fundatis imposterum oriri possunt. ilos

preefati Dominus Procancellarius et Doctores hac nostra interpretatione

declarativa (ut ita dicamus) sic aequaliter omnibus ac singulis sociis,

qui nunc sunt aut de tempore in tempus deinceps in Collegio cujuscun-

que fundationis extiterint futuri sint, injungendo declaramus et definimus,

quod quilibet socius hujus Collegii cujuscunque fundationis intra tri-